
Zaměstnanci 

 

Prodloužení doby Ošetřovného (OČR) pro zaměstnance 

Bude umožněno čerpat OČR zaměstnancům po celou dobu uzavření škol, školek nebo obdobných 
zařízení. Nárok na ošetřovné budou mít nadále až do 30. června 2020 všichni rodiče, kteří 
z objektivních důvodů nemohou dát dítě do školy či školky. Mezi důvody patří například zdravotní 
riziko, kdy je dítě náchylné k nemocem, alergické, nebo žije ve společné domácnosti s někým 
z rizikové skupiny, také nedostatečná kapacita a krátká provozní doba ve školních skupinách. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne 

 

Outplacement v Ústeckém kraji        

Předmětem projektu je pomoc zaměstnancům podniků, které prochází strukturálními změnami, 
a které jsou tudíž nuceni své zaměstnance propouštět. Projekt se zaměřuje na zvýšení adaptability 
těchto zaměstnanců pro nalezení nového pracovního uplatnění. Cílem je zabezpečení rekvalifikací 
a vzdělávacích aktivit pro účastníky projektu dle jejich individuálních požadavků a při zohlednění 
jejich uplatnitelnosti na trhu práce.  

Rekvalifikace se zaměří na získání odborných znalostí a dovedností vyžadovaných na trhu práce 
s cílem pomoci účastníkům projektu připravit se na konkrétní pozici anebo očekávání na trhu práce 
a tím zvýšit jejich zaměstnatelnost a zaměstnanost. Doba realizace: do konce roku 2021. 

https://www.uradprace.cz/outplacement-v-usteckem-kraji 

 

Volné vstupenky pro zdravotníky a zaměstnance přísp. org. v Ústeckém kraji                Novinka 

Ústecký kraj připravil jako poděkování za obětavou práci nad rámec běžných povinností v době 
koronavirové pandemie pro zdravotníky a zaměstnance svých příspěvkových organizací volné 
vstupenky do zoo, botanické zahrady, muzeí, galerií a na filmové produkce. 
https://www.krustecky.cz/ustecky%2Dkraj%2Ddekuje%2Dpracovnikum%2Dz%2Dprvni%2Dlinie%2Dz

a%2Dpraci%2Dv%2Ddobe%2Dpandemie/d-1746958/p1=204698 

https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne
https://www.uradprace.cz/outplacement-v-usteckem-kraji
https://www.kr-ustecky.cz/ustecky-kraj-dekuje-pracovnikum-z-prvni-linie-za-praci-v-dobe-pandemie/d-1746958/p1=204698
https://www.kr-ustecky.cz/ustecky-kraj-dekuje-pracovnikum-z-prvni-linie-za-praci-v-dobe-pandemie/d-1746958/p1=204698

